РЕШЕНИЕ
заседания диссертационного совета 73.2.012.03

при Таджикском национальном университете
от 27 декабря 2023 г. г.Душанбе

Заслушав и обсудив диссертационную работу Абдухаминова Мунъима

Абдумамадовича на тему: «Некоторые точные неравенства между

наилучшими совместными приближениями и усредненными

характеристиками гладкости в L2 и их применения» на соискание ученой

степени кандидата физико-математических наук по специальности 1.1.1.

Вещественный, комплексный и функциональный анализ, научный

руководитель - док.физ.-мат. наук, профессор Шабозов М.Ш. отзыв

ведущей организации, отзыв и выступление официальных оппонентов:

доктора физико-математических наук Бабенко Александра Григорьевича,

кандидата физико-математических наук Тухлиева Камаридина, а также

неофициальных оппонентов: Илолова М., Юсупова Г.А., Алимова А.,

диссертационный совет 73.2.012.03 на основании результатов тайного голосо-

вания, заключения, принятого советом по диссертации Абдухаминова

Мунъима Абдумамадовича о достоверности, новизне, значимости и выводах

диссертацйи, а также по результатам опубликованных работ

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Диссертация Абдухаминова Мунъима Абдумамадовича на тему

«Некоторые точные неравенства между наилучшими совместными

приближениями и усредненными характеристиками гладкости в L2 и их

применения» на соискание ученой степени кандидата физико-математических

наук по специальности 1.1.1. Вещественный, комплексный и функциональный

анализ отвечает требованиям, предъявляемым ВАК Минобрнауки РФ к

кандидатским диссертациям согласно «Положения о присуждении ученых

степеней» от 24 сентября 2013 г. № 842.
2. Опубликованные работы полностью отражают содержание

диссертации.

3. Присудить Абдухаминову Мунъиму Абдумамадовичу ученую степень

кандидата физико математических наук.

4. Ходатайствовать перед ВАК Минобразования и науки Российской

Федерации о выдаче Абдухаминову Мунъиму Абдумамадовичу диплома

кандидата физико математических наук.

Кто за данное решение диссертационного совета - прошу голосовать.

Против -нет, воздержавшихся - нет. Принято единогласно.

Разрешите поздравить диссертанта с успешной защитой и

поблагодарить всех членов совета за плодотворную работу. На этом заседание

совета объявляется законченным.

Заместитель председателя диссертационного

совета, академик HAH T#

доктор физ.мат. наук,

Ученый секретарь

диссертационного совета,

доктор физ.мат. наук

Н.Р.Раджабов

Р.Н.Одинаев